第５３回全国林業後継者大会埼玉県実行委員会 設立総会及び第１回総会

議事録

１ 開催日時 令和５年１２月２１ 日（木） １５時００分から１７時００分まで

２ 開催場所 埼玉県飯能合同庁舎 ３階大会議室 （飯能市双柳３５３）

３ 出席者数 ９名（全員出席）

４ 議事の経過および結果

定刻となり司会者（事務局兼任）が開会を宣し、続いて設立発起人の埼玉県森林協会

会長の挨拶、埼玉県農林部森づくり課長の挨拶、出席者紹介の後、設立総会の議事に入

った。

（１）設立総会

司会者（事務局が兼務）は、会則決定までの議事進行を自ら務めることを諮ったとこ

ろ、全員異議なくこれを承認し、実行委員会の設立の審議に入った。

事務局から設立経緯、設立趣旨及び会則（案）等の説明を行った後、質疑応答及び審

議を行い、実行委員会設立について諮った。

委員から全国林業後継者大会の大会名称の変更について意見が付されたため、大会名

称を変更することが可能であるのかを後日調査し総会に報告するという前提で、実行委

員会が設立された。

また、設立趣旨（案）に修正を求める意見があったため、後日、修正案を示し総会に

諮ることとした。（詳細は、別紙の議事録を参照）

（２）第１回総会

会則決定に伴い就任した実行委員会会長の就任挨拶に続き、事務局が総会成立を報告

した後、会則に基づき実行委員会会長を議長とし、議案の審議に入った。

（詳細は、別紙の議事録を参照）

・第１号議案 第５３回全国林業後継者大会概要（案）について

議長は、事務局から大会概要の原案を説明させ、質疑応答後、全員に諮った。

賛成多数で承認され、原案どおり可決された。

・第２号議案 令和５年度事業計画（案）及び収支予算（案）について

議長は、事務局から令和５年度事業計画及び収支予算の原案を説明させ、質疑応答

後、全員に諮った。

賛成多数で承認され、原案どおり可決された。

・第３号議案 今後のスケジュール（案）について

議長は、事務局から今後のスケジュールの原案を説明させ、質疑応答後、全員に諮っ

た。

賛成多数で承認され、原案どおり可決された。

議長は、議案の審議が終了したことを告げ、議長の任を降りた。

（３）その他

事務局から、大会テーマの募集を行う前に、大会名称の件で臨時会を開催する旨の報

告をした。

司会者（事務局）は、以上をもって本日の総会を終了した旨を述べ、閉会を宣した。

以上